（十二）本次发行是否需要经中国证监会核准

本次发行后公司股东人数累计不超过 200 人，依据《非上市公众公司监督管理办法》

的规定，豁免向中国证监会申请核准，由全国股转公司履行自律审查程序。

（十三）本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案的情况

1、公司需要履行的国资、外资等主管部门的审批、核准或备案的情况

发行人的现有主要股东为境内自然人，因此发行人不属于国有企业、国有控股企业或国有实际控制

企业，亦不属于外资企业、金融企业，本次发行无需履行国资、外资、金融主管部门的审批、核准或备

案程序。

2、发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次定向发行对象中杭州富阳开发区产业投资有限公司，其实际控制人为富阳经济技术

开发区管理委员会。杭州富阳开发区产业投资有限公司本次认购已获得富阳经济技术开发区

产业引导基金管理委员会决策通过，已履行相应的审批程序。除杭州富阳开发区产业投资有

限公司外，其余认购对象均不属于国资或外资背景，无需履行国资、外资主管部门的审批、

核准或备案。

（一）董事会关于资产交易价格合理性的说明

本次发行不涉及非现金资产认购，不适用。

浙江恒达仪器仪表股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-010

（二）其他说明

无

（三）结论性意见

不适用

三、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行完成后，虽未参与定向发行的原股东的股权比例被稀释，但公司控股股东及实

际控制人未发生变化。本次发行完成后，公司董事会、监事会、高级管理人员不会发生变动。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行完成后，公司的财务状况将得到改善，公司股本规模、总资产、净资产等

财务指标有一定程度的提高，募集资金有利于改善公司负债结构，优化公司资产负债率，缓

解公司流动资金压力，有利于提高公司资产流动性，从而进一步增强公司抵御财务风险的能

力。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次定向发行后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及

同业竞争等情况不会发生重大变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次定向发行，不涉及发行对象以资产认购公司股票的情况。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行不会导致公司控制权发生改变。

类型 名称
本次发行前 本次发行

认购数量

本次发行后（预计）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

浙江恒达仪器仪表股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-010

（股） （股） （股）

实际控制

人

尹辉 11,900,000 30.01% 0 11,900,000 26.56%

实际控制

人

潘志东 11,725,000 29.57% 0 11,725,000 26.17%

实际控制

人

潘世勤 11,369,500 28.67% 0 11,369,500 25.38%

本次发行前，公司控股股东为尹辉、潘志东、潘世勤，持有公司 30.01%、29.57%和 28.67%

的股份，三人为一致行动人，合计控制公司 88.26%股份。本次发行完成后，尹辉、潘志东、

潘世勤持股比例预计将变更为 26.56%、26.17%和 25.38%，合计持有 78.11%股份，仍为公司

控股股东和实际控制人。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次募集资金将用于与公司主营业务相关的用途，有利于保障公司经营的正常发展，从

而提高公司整体经营能力，增加公司的综合竞争力，为公司后续发展带来积极影响。本次发

行后公司的总资产规模及净资产规模均有所提升，公司整体财务状况将得到进一步改善，对

其他股东权益或其他类别股东权益有积极影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

本次定向发行不存在其他特有风险。

四、其他重要事项

（一）本次股票定向发行不存在违规资金占用等公司的权益被股东及其关联方严重损

害且尚未消除的情形。

（二）本次股票定向发行不存在公司及其附属公司违规对外提供担保且尚未解除的情

形。

（三）不存在现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内受到过中国证监会行

政处罚或者最近十二个月内受到过全国股转公司公开谴责的情形。

浙江恒达仪器仪表股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-010

（四）不存在其他严重损害股东合法权益或者社会公共利益的情形。

（五）公司及其控股股东、实际控制人、控股公司、董事、监事、高级管理人员和本